
Číslo dodatku č.1 objednatele:177894 
Číslo dodatku č.1 zhotovitele:   
 

 

DODATEK č. 1 ke 
SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
II/602 Velké Meziříčí – Sokolovská, Karlov, PD  

 

Článek 1 – Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:    Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Dokulil, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů  
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:   123-6403810267/0100  
IČO:    70890749 
(dále jen objednatel) 
 
Zhotovitel:              Společnost SHP SK + SHP + SHB – Velké Meziříčí  
                                              SHP SK s.r.o., odštěpný závod (vedoucí společník společnosti)  
adresa:                                  Bohunická 133/50 , 619 00 Brno  
zástupce pro věci smluvní:    Ing. Ján Milčík  
zástupce pro věci technické: Ing. Zbyněk Lazar  
bankovní spojení:                  Raiffeisenbank a.s.  
číslo účtu:                              4493820901/5500  
IČO:        19232616  
DIČ:        CZ683921858  
zápis v obchodním rejstříku:  vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 27001  
  
a  
                                              Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (společník společnosti)  
Adresa:                                  Bohunická 133/50, 619 00 Brno  
Zástupce pro věci smluvní:    Ing. Ilja Hustý, jednatel  
Bankovní spojení:                  Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:                             107-557 044 0297/0100  
IČO:              188 27 527  
DIČ:        CZ 188 27 527  
zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
 
a  

  

                                                   SHB, akciová společnost (společník společnosti)  
Adresa:                                  Masná 1493/8, 702 00 Ostrava  
Zástupce pro věci smluvní:    Prof. Ing. Jiří Stráský, DSc., předseda představenstva  
Bankovní spojení:                  Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:                             107-557 334 0267/0100  
IČO:            253 24 365  
DIČ:       CZ 253 24 365  
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477  
(dále jen „Zhotovitel“)  
  

 
 
 



 

 

Článek 2 – Předmět dodatku smlouvy 
 
2.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy (č. objednatele: 173546, č. zhotovitele CZ-100-001-24 
uzavřené dne 19.11. 2024 na akci „ II/602  Velké Meziříčí –  Sokolovská, Karlov,  PD“ je: 

 
2.1.1 Změna termínů plnění zakázky vyplynula ze  stanovení termínu pro diagnostiku železničního 

mostu 602 -026. 
  

Požadovaná diagnostika mostu 602-026 (nad železnicí) bude vyžadovat (dle zhotovitele diagnostiky) 
výluku na trase. Důvodem je nutná výstavba lešení pro realizaci jádrových odvrtů z nosné konstrukce a 
úložných prahů, které nelze provést jinak. Jelikož vyřízení výluky pouze z důvodu diagnostiky mostu by 
bylo neúnosně nákladné (min 120 dní předem, cena mimo rozsah naší smlouvy v řádu 100 tisíců Kč), 
zhotovitel diagnostiky kontaktoval SŽDC a zjistil možnosti připojení se k nějaké jejich výluce na této trase, 
kde by se cena za přístup pohybovala v nižších řádech 10tis. Kč. Nejbližší takový termín je 13.-22.5.2025. 
Následně zpracování diagnostiky potrvá 1 měsíc; následný návrh oprav vydání dokumentace 2 měsíce. Z 
tohoto důvodu se prodlužuje termín  vypracování DPZ do 31.8.2025. 
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

Článek 3 – Změna smlouvy 

Obě smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy: 

 
Článek 3 – Termín plnění  
  

 
3.1.  Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:    
  
Vypracování DPZ dle odst. 2.2. písm. a)      do 30. 05. 2025  
  
Zajištění pravomocného povolení záměru  
dle odst. 2.2. písm. b)      do 30. 09. 2025  
  
  
Vypracování PDPZ vč. soupisu prací a položkového rozpočtu   
dle odst. 2.2. písm. c)      do 28. 11. 2025   
  
Předpoklad zahájení výkonu DP dle odst. 2.2. písm. d)  do 60 měsíců od vydání  
pravomocného povolení záměru 
 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 
  

3.1.  Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:    
  
Vypracování DPZ dle odst. 2.2. písm. a)      do 31.8. 2025  
  
Zajištění pravomocného povolení záměru  
dle odst. 2.2. písm. b)      do 30. 11. 2025  
  
 Vypracování PDPZ vč. soupisu prací a položkového rozpočtu   
dle odst. 2.2. písm. c)      do 31.1.2026 
  
Předpoklad zahájení výkonu DP dle odst. 2.2. písm. d)  do 60 měsíců od vydání  
pravomocného povolení záměru



 
 

 

Článek 4 – Závěrečná ujednání 
 

4.1 Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

 
4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě strany 

potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

 
4.3 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje žádné údaje, které by byly 

smluvními stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž 
zveřejnění by bránily jiné právní předpisy.  

 
4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových  
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel. 
 

4.5. Tato smlouva je uzavřena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy zástupců smluvních        
       stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické   
       transakce ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
4.6. Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č.1 ke smlouvě podrobně seznámily a na 

důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 
 
 
 
objednatel:                                                                     zhotovitel: 
 
 
Ing. Vladimír Novotný           Ing. Pavel Svoboda 
náměstek hejtmana                                                        vedoucí  společník společnosti SHP, PhD.    

                                                                         SK + SHP + SHB – Velké Meziříčí  
  

 

                                                                         

  

   
       
 


		2025-05-23T12:57:22+0200
	Ing. Pavel Svoboda


		2025-05-27T13:39:47+0200
	Ing. Vladimír Novotný




